
1 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

ve zjednodušeném řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Pořízení serverové infrastruktury pro ONN a.s. – lokalita 

Náchod a Rychnov nad Kněžnou“ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Jako veřejný zadavatel zahajujeme v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., ZZVZ zjednodušené 

podlimitní řízení a obracíme se na Vás s výzvou k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace pro podlimitní 

veřejnou zakázku s názvem „Pořízení serverové infrastruktury pro ONN a.s. – lokalita Náchod a Rychnov nad 

Kněžnou“.  



2 

 

1. Základní identifikační údaje Zadavatele 

Název:    Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo:    Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:    26000202, DIČ: CZ 26000202 

DIČ pro účely DPH:   CZ 699004900 

Zapsaný: v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 

vložka 2333 

Zastoupený:   RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 

adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html  

evidenční číslo VZ:  017/VS/2023/ZPŘ 

Kontaktní osoba:   Sokolová Veronika, DiS. 

tel.:     +420 702 250 602 

e-mail:     sokolova.veronika@nemocnicenachod.cz 

 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

2.1.       Identifikace veřejné zakázky 

 

Název: 

 

Pořízení serverové infrastruktury pro ONN a.s. – lokalita Náchod a 

Rychnov nad Kněžnou 

 

Druh veřejné zakázky: 

 

Veřejná zakázka na dodávku 

 

Režim zadávacího řízení: 

Podlimitní režim – zjednodušením podlimitním řízení dle § 53 

ZZVZ 

 

Způsob zahájení zadávacího řízení: 

Dle § 53 odst. 1 ZZVZ odesláním oznámení o zahájení zadávacího 

řízení k uveřejnění dle § 214 ZZVZ 

 

CPV 

 

48820000-2- Servery 

Předpokládaná hodnota VZ: 
 

3.240.000 Kč bez DPH 

 

2.2.      Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je pořízení serverové infrastruktury pro lokalitu  nemocnice Rychnov nad 

Kněžnou, a pořízení zálohovacího serveru s dimenzí pro lokalitu Náchod, která bude implementována do stávající 

infrastruktury, dle technické specifikace viz. příloha č. 2 – Technická specifikace, včetně záruky na 5 let.  

Pořízení datového centra v této architektuře: 

- VMware host server 2 kusy včetně licencí Windows Server Datacenter + 250 WIN CAL (Rychnov) 

- Bakup server 1 kus včetně licencí Windows Server Standard (Náchod) 

- Diskové pole 1 kus (Rychnov) 

 

Předmět veřejné zakázky musí splňovat veškeré požadavky na něj kladené zákonnými předpisy České republiky a 

dále požadavky uvedenými v této zadávací dokumentaci. 

 

 



3 

 

Nedílnou součástí předmětu veřejné zakázky je zejména: 

• zajištění dopravy všech položek dodávky do místa plnění, cla, balného a zprovoznění dle požadavků. 

• požadavky v souladu se smlouvou o dílo včetně všech jejích povinných příloh. 

 

2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky s názvem ,,Pořízení serverové infrastruktury pro ONN a.s. – lokalita 

Náchod a Rychnov nad Kněžnou“  činí 3.240.000 Kč bez DPH. 

Nabídková cena dodavatele musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu plnění zakázky. Nabídková cena 

je zároveň cena nejvýše přípustná a musí být platná po celou dobu plnění veřejné zakázky, nedojde-li k podstatné 

změně výchozích podmínek. 

3. Dodací podmínky - místo a doba plnění  

Místo plnění: Oblastní nemocnice Náchod a.s. -, Purkyňova 446, 547 01 Náchod a nemocnice 

Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  

Zahájení plnění: Bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti Smlouvy o dílo. 

Termín předání: Bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti Smlouvy o dílo, nejpozději 

30.6.2023. 

4. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní podmínky: 

Účastník zadávacího řízení předloží zadavateli podepsanou Smlouvu o dílo, která je přílohou č. 4 této zadávací 

dokumentace. 

Návrh smlouvy bude podepsán osobami oprávněnými jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení, tzn. 

statutárním orgánem (dle výpisu z OR) nebo osobou k tomu zmocněnou (na základě plné moci). 

Účastník zadávacího řízení není oprávněn v návrhu Smlouvy o dílo vyplňovat jiná ustanovení než ta, která jsou 

zadavatelem označená pro vyplnění (žlutě podbarvená), nebo je výslovně uvedeno, že má účastník zadávacího řízení 

něco doplnit. V případě, že účastník zadávacího řízení vyplní, změní či jinak upraví návrh Smlouvy o dílo, než jak 

je umožněno zadavatelem, bude jeho nabídka vyřazena a účastník zadávacího řízení bude vyloučen z další účasti 

v zadávacím řízení. 

Zjištěné nejasnosti v návrhu Smlouvy o dílo má účastník zadávacího řízení možnost si upřesnit v průběhu lhůty pro 

podávání nabídek. Připomínky po lhůtě pro podávání nabídek nebudou akceptovány. 

Platební podmínky: 

Faktura musí být objednateli vždy doručena v elektronické podobě na adresu: fakturace@nemocnicenachod.cz ve 

formátu pdf.  

Splatnost faktury (daňového dokladu) je 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 

Zadavatel neposkytuje zálohy. 

5. Pojištění 

Zálohovací server bude dodavatel implementovat do stávající infrastruktury v hodnotě minimálně 30 milionů Kč. 

Dodavatel bude proto po celou dobu provozování své činnosti udržovat pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

třetí osobě, a to ve výši minimálně 20 000 000,- Kč. Účastník k nabídce předloží kopii pojistné smlouvy.  

 

Jakékoliv škody z plnění, vzniklé smluvním stranám, tedy i škody, které nebudou kryty pojištěním, budou hrazeny 

zhotovitelem.  

 

Účastník při podpisu smlouvy doloží v originále nebo v ověřené kopii pojistnou smlouvu, která bude nedílnou 

součástí smlouvy. 



4 

 

6. Požadavky kvalifikace 

6.1. Kvalifikační předpoklady 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilost dle § 74 ZZVZ, 

b) profesní způsobilost dle § 77 odst.1 ZZVZ,  

c) profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ, 

d) technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, 

e) technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ. 

 

6.2. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ prokazuje účastník způsobem a v rozsahu stanoveném § 75 odst. 1 

ZZVZ 

Ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení, pokud jde o spotřební daň ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 

f) výpis z obchodního rejstříků, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

6.3. Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ prokazuje účastník ve vztahu k České republice předložením: 

Výpisem z obchodního rejstříku, či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje. 

 

6.4. Profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ prokazuje účastník předložením: 

Doklad o oprávnění k podnikání odpovídající předmětu veřejné zakázky, který prokazatelně pokrývá všechny 

činnosti, které jsou předmětem této veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění, 

které bude prokazováno živnostenským listem, resp. výpis z živnostenského rejstříku dokládající oprávnění 

dodavatele k podnikání v oboru v rozsahu předmětu plnění VZ, především: 

• Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
 

6.5. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ  

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu významných dodávek poskytnutých za 

poslední tři (3) roky před zahájením zadávacího řízení viz. příloha č. 3 této zadávací dokumentace.  

Ze seznamu významných dodávek musí vyplývat realizace alespoň tří (3) dodávek informačních a komunikačních 

technologií, jejichž převažujícím předmětem byla dodávka a instalace serverů včetně datových úložišť, přičemž 

hodnota každé z těchto dodávek byla alespoň 2.000.000 Kč bez DPH. 

Seznam významných dodávek musí obsahovat alespoň: 

● identifikační a kontaktní údaje objednatele; 

● stručný popis předmětu dodávky; 

● datum ukončení realizace dodávky v rozlišení alespoň na měsíce; 

● hodnotu dodávky bez daně z přidané hodnoty; v případě, že dodavatel realizoval dodávku společně s jinými 

dodavateli, uvede rozsah, v jakém se na plnění podílel. 

 

6.6. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ  

Zadavatel k prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ požaduje doložit Osvědčení o odborné 



5 

 

kvalifikaci: 

• k osobě specialisty VMware předloží dodavatel doklad o certifikaci výrobce této osoby na úrovni alespoň 

VCP - Data Center Virtualization 6.5. ; 

• k osobě specialisty Veeam předloží dodavatel doklad o certifikaci výrobce této osoby na úrovni alespoň 

Veeam VMCE - Veeam Certified Engineer ; 

• k osobě specialisty na stávající HW (Dell) předloží dodavatel doklad o certifikaci výrobce této osoby na 

úrovni alespoň DELL Specialist - Implementation Engineer, Data Domain ; 

• k osobě specialisty na dodávaný HW předloží dodavatel doklad o certifikaci výrobce této osoby na úrovni 

odpovídající alespoň Implementation Engineer. 

 

Vybraný dodavatel před podpisem smlouvy doloží alespoň 6členný tým skládající se z následujících pozic: 

● jeden projektový manažer 

● jeden hlavní architekt řešení 

● jeden specialista na stávající HW - Dell 

● jeden specialista na nabízený HW 

● jeden specialista VMware 

● jeden specialista zálohovací systém Veeam 

V případě, že dodávaný HW bude od stejného výrobce jako stávající, je postačující jeden specialista HW a tým 

může být 5členný. 

 

6.7. Společná ustanovení o způsobu prokázání základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace 

Prokázání kvalifikace účastníka v nabídce:  

• V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ předkládají dodavatelé veškeré doklady o kvalifikaci dle 

odstavců 6.1. až 6.6 výše ve svých nabídkách v kopiích nebo je mohou nahradit čestným prohlášením nebo 

jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ.  

• Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 

nabídky.  

• Zadavatel je dle ustanovení § 53 odst. 4 ZZVZ oprávněn vyžádat si v průběhu zadávacího řízení předložení 

originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

• Zadavatel k prokázání splnění kvalifikace v rozsahu dle odstavců 6.1 a 6.4 výše přijme též výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starší než 3 měsíce přede dnem podání nabídky dle § 228 a násl. 

ZZVZ. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno 

zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném 

na výpisu.  

• Zadavatel k prokázání splnění kvalifikace v rozsahu dle odstavců 6.1 až 6.4. výše přijme též platný certifikát 

vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 a násl. ZZVZ. Má se za to, 

že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

• Vyžaduje-li ZZVZ nebo zadavatel předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 

doklad musí být předložen spolu s jeho překladem do českého jazyka, Bude-li mít zadavatel pochybnosti o 

správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 

jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a 

tlumočnících a dle jeho prováděcí vyhlášky. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se 

nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a na doklady o vzdělání (např. VŠ diplom v latinském jazyce).  

• Veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace uvedené výše v odstavcích 6.1 až 6.6 této výzvy budou 

dle ustanovení § 122 odst. 3 ZZVZ zadavatelem požadovány v originále nebo úředně ověřené kopii pouze 

po účastníkovi, se kterým bude uzavřena smlouva („vybraný dodavatel“).  



6 

 

• Vybraný dodavatel předloží doklady prokazující kvalifikaci v elektronické podobě s uznávaným 

elektronickým podpisem či převodem originálů do ověřených kopií z listinné podoby do elektronické, na 

základě elektronické konverze listinných dokumentů do elektronické formy, pokud nebyly tyto doklady v 

této formě vloženy již v nabídce. 

 

6.8. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob, seznam poddodavatelů 

Jiné osoby: Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části zadavatelem požadované technické 

kvalifikace dle odstavce 6.5. a 6.6. této výzvy nebo profesní způsobilosti dle odstavce 6.3. a 6.4. této výzvy s 

výjimkou kritéria dle § 77 odst. 1 ZZVZ, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen v nabídce předložit:  

 

a)  doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b)  doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c)  doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou, a 

d)  písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

Má se za to, že požadavek na předložení písemného závazku podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahem 

písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 

s dodavatelem. Prokazuje-li však účastník prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 

odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odstavce písm. d) výše 

obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Písemný závazek dle písm. d) výše lze předložit ve formě smlouvy mezi účastníkem a jinou osobou, nebo jako 

čestné prohlášení jiné osoby. Jinou osobou poskytnutá plnění, věci či práva musí být v takovém písemném závazku 

jiné osoby identifikována zcela jasně, určitě a srozumitelně.  

 

Bude-li účastník využívat v zadávacím řízení jiné osoby ve smyslu tohoto odstavce 6.8, vyplní za tímto účelem 

přílohu č. 3 výzvy k podání nabídek (vzor seznamu jiných osob nebo poddodavatelů). Doklady uvedené výše pod 

písm. a) až d) tohoto odstavce 6.10., vztahující se k jiným osobám, kterými účastník prokazuje splnění určité části 

zadavatelem požadované technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti předloží až vybraný dodavatel na základě 

výzvy zadavatele dle ustanovení § 122 odst. 3 ZZVZ.  

 

Seznam poddodavatelů: Zadavatel dále dle ustanovení § 105 ZZVZ požaduje, aby účastník zadávacího řízení v 

nabídce předložil seznam poddodavatelů, jsou-li účastníkovi známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý 

z poddodavatelů plnit. Účastník je za tím účelem oprávněn využít přílohu č. 3 výzvy k podání nabídek (vzor 

seznamu jiných osob nebo poddodavatelů) a tuto upravit dle skutečnosti. 

 

6.9. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 

odst. 1 každý dodavatel samostatně. Ostatní kritéria kvalifikace splňují dodavatelé společně (resp. vždy alespoň 

jeden z nich) v celém rozsahu požadovaném zadavatelem.  

 

V souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů 

tito v nabídce doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. Zadavatel vyžaduje, aby 

odpovědnost za plnění veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a 

nerozdílně. 

 

Doklady k prokázání splnění základní způsobilosti podle§ 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle§ 77 odst.1 

ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení. 



7 

 

7. Hodnoticí kritéria a způsob hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost bude hodnocena na základě 

nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha kritéria: 100% 

Hodnoticím kritériem je celková nabídková cena v korunách českých (Kč) bez daně z přidané hodnoty (DPH), která 

bude uvedena dodavatelem v příloze č. 1 zadávací dokumentace.   

Hodnocení podle nejnižší nabídkové ceny probíhá vzestupným seřazením nabídek podle hodnoceného kritéria, kdy 

nejvýhodnější je nabídka s nejnižší hodnotou. 

V případě shody nabídkových cen od více účastníků zadávacího řízení bude rozhodnuto o vítězi losem.  

Bude-li rozpor mezi cenou uvedenou jinde v nabídce a cenou v příloze č. 1 zadávací dokumentace – Krycí list 

nabídky, je pro účely hodnocení rozhodující celková cena v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou platných daňových předpisů týkajících se DPH. 

8. Požadavky a podmínky pro zpracování elektronické nabídky 

Dále popsané požadavky a podmínky pro zpracování nabídky považuje zadavatel za jedno z opatření, která přispívají 

k transparentnímu vedení veřejné zakázky. Zadavatel proto doporučuje, aby účastníci tyto podmínky respektovali: 

• nabídka bude zpracována v českém jazyce ; 

• nabídka bude odevzdána výlučně v elektronické podobě, jinou formu přijetí nabídek zadavatel 

nepřipouští, nabídka bude vyhotovena a podána v souladu s ust. § 107 ZZVZ obdobně; 

• nabídka bude zadavateli podána pouze elektronickou formou prostřednictvím certifikovaného 

elektronického nástroje E-ZAK na adrese: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html  (dále 

jen „E-ZAK ONN“); 

• po registraci dodavatele na tomto elektronickém nástroji je doporučeno provést test nastavení prohlížeče a 

test podání zkušební nabídky; 

• nabídka bude podána ve formátu, který je elektronickým nástrojem E-ZAK ONN podporován.  

Na elektronickém nástroji E-ZAK bude umístěna veškerá dokumentace potřebná k podání nabídky.  

Struktura podané elektronické nabídky: 

předložené části, listiny či doklady nabídky budou vloženy jako dokumenty oskenovaných originálů ručně 

podepsaných dokumentů ve formátu *pdf či mohou být vloženy i ve formátu vytvořeného *pdf ze základních 

formátů (word) a potom následně elektronicky podepsaných těchto dokumentů ve formátu *pdf.   

Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení elektronické nabídky: 

a) vyplněný formulář „Krycí list nabídky“ vypracovaný dle přílohy č. 1 této zadávací dokumentace ve formátu 

*pdf opatřený datem podepsání a podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka. 

b) Technická specifikace – vyplněný vzor dle přílohy č. 2 této zadávací dokumentace. 

c) Doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilosti a technická kvalifikace ve formátu *pdf budou 

předloženy v souladu s požadavky dle článku 6. této zadávací dokumentace v pořadí:  

• doklady prokazující základní způsobilost (vzor příloha č. 3); 

• doklady prokazující profesní způsobilost; doklady prokazující technickou kvalifikaci (vzor 

příloha č. 3) 

• další požadované doklady, zejména doklady v souladu s požadavky uvedenými v čl. 6.6.a 6.8. 

této ZD. 

d) Návrh Smlouvy o dílo – vyplněný závazný vzor dle přílohy č. 4 této zadávací dokumentace. 

e) Ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky. 

Čestná prohlášení, požadovaná zadavatelem, musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 

V případě podpisu jinou osobou na základě plné moci, musí být prostá kopie zmocnění této osoby součástí dokladů, 

kterými účastník prokazuje splnění kvalifikace. 



8 

 

9. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídky je: 27.4.2023 do 10:00 hodin  

V souladu s ustanovením § 103, odst. 1, písm. c) ZZVZ zadavatel určuje k podání elektronické nabídky účastníka 

elektronický nástroj E-ZAK ON Náchod. 

 

Účastník může podat pouze jednu nabídku. Účastník, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně 

osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 

dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v 

tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více dodavatelů společně. V takovém případě se dodavatelé 

podávající společnou nabídku považují za jednoho účastníka.  

 

Předložené listiny či doklady nabídky budou vloženy jako dokumenty skenovaných originálů ručně 

podepsaných dokumentů ve formátu *pdf či mohou být vloženy i ve formátu vytvořeného *pdf ze základních 

formátů (word) a potom následně elektronicky podepsaných těchto dokumentů ve formátu *pdf. Zadavatel 

požaduje, aby byla nabídka jako celek podepsána zaručeným elektronickým podpisem osoby oprávněné 

jednat za účastníka. 

10. Zásady odpovědného zadávání 

Zadavatel informuje, že má zájem realizovat předmět této veřejné zakázky v souladu se zásadami odpovědného 

zadávání veřejných zakázek stanovenými v § 6 odst. 4 ZZVZ.  

Odpovědné zadávání veřejných zakázek kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související 

dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a také životního prostředí. 

Zadavatel proto klade důraz na to, aby dodavatelé při své podnikatelské činnosti v maximální možné míře naplňovali 

požadavky z usnesení vlády České republiky ze dne 24. 7. 2017 č. 531, o Pravidlech uplatňování odpovědného 

přístupu při zadávání veřejných zakázek a nákupech státní správy a samosprávy, které zohledňuje sociální resp. širší 

společenské a zejména enviromentální aspekty směřující k prospěchu pro společnost a ekonomiku a minimalizaci 

negativních dopadů na životní prostředí – viz. https://apps.odok.cz/attachment/-/down/RCIAAPNEQ20J. Aspekty 

odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v závazném návrhu Smlouvy o dílo, který tvoří přílohu 

č. 4 této zadávací dokumentace a  Příloha č. 1 návrhu Smlouvy o dílo - Ekologický předpis 

11. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. Žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace ze strany účastníků doporučuje zadavatel podávat prostřednictvím E-ZAK ON Náchod.  Při jejich 

vyřizování bude zadavatel postupovat v souladu s § 54 odst. 5 ZZVZ a dále přiměřeně podle ustanovení § 98 ZZVZ. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání 

nabídek na profilu zadavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 

účastníkem doručena včas, a to nejpozději 5 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. 

 

S ohledem na skutečnost, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je právním úkonem dodavatele, požaduje 

zadavatel, aby pro podání žádosti o vysvětlení byla využita výhradně písemná elektronická forma prostřednictvím 

profilu zadavatele E-ZAK.  

 

Zadavatel může poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti. 

 

Zadavatel doporučuje všem dodavatelům pravidelně sledovat profil zadavatele, z důvodu případného zveřejnění 

vysvětlení zadávací dokumentace.  



9 

 

12. Další požadavky zadavatele na vybraného dodavatele: 

12.1. Je-li vybraný dodavatel právnickou osobou, zjistí zadavatel dle ustanovení § 122 odst. 4 ZZVZ údaje o 

jeho skutečném majiteli, a to podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona 

upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o 

veřejné zakázce. Pro tyto účely umožní Ministerstvo spravedlnosti zadavateli dálkový přístup k údajům o skutečném 

majiteli podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob; pro účely výkonu dozoru podle 

části třinácté hlavy II umožní takový přístup Ministerstvo spravedlnosti také Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže. 

 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 ZZVZ, vyzve zadavatel dle § 122 odst. 5 

ZZVZ vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích 

nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 

zejména:  

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

12.2. Zadavatel vyzve vybraného dodavatele k předložení dokladu o pojištění odpovědnosti a originálu záruční 

listiny bankovní záruky v souladu s požadavky uvedenými v této zadávací dokumentaci a ve smlouvě o dílo.  

 

12.3. Smlouva mezi objednavatelem a zhotovitelem bude v souladu s ust. zákona č 134/2016 Sb. ZZVZ uzavřena 

v elektronické podobě s přiložením zaručeného elektronického podpisu všech oprávněných osob obou smluvních 

stran.  

13. Místo a čas pro otevírání obálek 

Záležitosti týkající se otevírání nabídek v elektronické podobě upravuje § 109 ZZVZ. Otevírání nabídek se uskuteční 

neveřejně. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Na nabídku 

podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána – viz. § 28, odst. 2 ZZVZ.  

14.    Změna zadávacích podmínek 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací dokumentaci zakázky v souladu s ustanovením 

§ 99 ZZVZ. Účastníkům v takovém případě nenáleží žádná úhrada takto vzniklých nákladů. 

15.   Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení dle § 127 ZZVZ. Pokud zadavatel toto právo uplatní, nevzniká 

vyzvaným účastníkům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

16.   Závěrečná ustanovení 

Účastníci zadávacího řízení, jejichž nabídky nesplní zadávací podmínky uvedené v zadávací dokumentaci, budou 

vyloučeni z účasti v zadávacím řízení. 

Zadavatel v souladu s ust. § 86 odst. 2 ZZVZ nepřipouští, aby účastník nahradil předložení dokladů ke kvalifikaci 

čestným prohlášením, vyjma zákonem stanových případů prokazování kvalifikace čestným prohlášením.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými dodavateli v nabídkách. Dodavatelé jsou 

v tomto případě povinni poskytnout v této věci veškerou potřebnou součinnost. 

V případě, že dodavatel uvede ve své nabídce nepravdivé údaje nebo údaje nesplňující zadávací podmínky, jedná se 

o důvody vedoucí k vyloučení účastníka zadávacího řízení. Zadavatel bude v tomto případě postupovat v souladu s 

§ 48 zákona. 



10 

 

Zadavatel informuje, že je osobou povinnou a provozuje informační systém základní služby podle zákona č. 

181/2014 Sb. o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), dále 

pak podle vyhlášky č. 82/2018 Sb. o bezpečnostních opatřeních kybernetických bezpečnostních incidentech, 

reaktivních opatřeních náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o 

kybernetické bezpečnosti). Dodávané systémy, služby a zboží musí respektovat bezpečnostní opatření a relevantní 

požadavky na kybernetickou bezpečnost. Dodavatel garantuje implementaci veškerých bezpečnostních opatření, 

která výše uvedená legislativa vyžaduje v rámci jeho celé nabídky a následné dodávky. 

 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení za podmínek a důvodů stanovených v § 127 zákona. Pokud zadavatel 

zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

Žádný z dodavatelů nemá ani ve výše uvedených případech nárok na náhradu nákladů spojených s vypracováním a 

podáním nabídky. Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadání 

veřejné zakázky. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni ve své nabídce uvést adresu pro doručování písemností 

zadavatele. Odesláním písemnosti na tuto adresu se má za to, že ji zadavatel odeslal všem účastníkům společné 

nabídky. 

Pokud by úprava obsažená v zadávacích podmínkách byla v rozporu s úpravou obsaženou v zákoně č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, použije se bez dalšího úprava obsažená v zákoně. 

Zadavatel si vyhrazuje způsob uveřejnění výsledků veřejné zakázky a dodavatel tímto souhlasí se zveřejněním všech 

náležitostí smluvního vztahu (vč. smlouvy) a též souhlasí se zveřejněním výsledků veřejné zakázky zákonným 

způsobem. Dodavatel souhlasí i se zveřejněním jiným způsobem a v souvislosti s tímto prohlašuje, že kontaktní 

osoby dodavatele vyslovily souhlas se zveřejněním svých údajů. 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 vyhrazuje oznámení o výběru dodavatele a případné oznámení o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená 

všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

Zadavatel si vyhrazuje právo postupovat v případě identifikace mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 ZZVZ.  

 

Dodavatel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba povinná 

součinnost při výkonu finanční kontroly v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 

znění pozdějších předpisů.  

 

V souladu s ustanovením § 219 Zákona je vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva na plnění této 

veřejné zakázky, povinen strpět uveřejnění uzavřené Smlouvy včetně případných dodatků zadavatelem a poskytnout 

plnou součinnost ke splnění povinností vyplývajících ze znění tohoto ustanovení zákona. 

 

Zadavatel upozorňuje, že na základě ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je povinen uveřejnit smlouvy uzavřené na základě této 

veřejné zakázky. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pokud bude dodavatel trvat v rámci své podané nabídky na 

nezveřejnění některé části smlouvy nebo jejich příloh, vyhoví jim zadavatel pouze v případě, že požadavek 

dodavatele vychází z platných právních předpisů a zadavatel bude povinen podle nich tuto žádost akceptovat. 

 

 

 V Náchodě dne 12.4. 2023 

        

Ing. Bohuslav Hrabčuk 

        Vedoucí útvaru ICT 

Oblastní nemocnice Náchod a. s.  

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Technická specifikace 

Příloha č. 3 – vzor Čestné prohlášení  

Příloha č. 4 – Návrh Smlouvy o dílo  

Příloha č. 5 – Příloha č. 1 návrhu Smlouvy o dílo - Ekologický předpis 

Ing. 
Bohuslav 
Hrabčuk

Digitálně podepsal 
Ing. Bohuslav 
Hrabčuk 
Datum: 2023.04.12 
13:25:40 +02'00'


